
Tässä matkakertomus, joka julkaistaan Lammin Evonkävijöiden omassa lehdessä, Korpipostissa.  

 

Lammin Evonkävijöiden matka Islannin jamboreelle 11.-20.7.2024  

Päätös Islannin jamboreelle lähtemisestä syntyi melko nopeasti loppusyksystä 2023. Tätä ennen 
ryhmät olivat keränneet rahaa ulkomaanprojektia varten jo parin vuoden ajan usealla eri tavalla. 
Islanti valikoitui matkakohteeksi ajankohdan ja muun mielenkiinnon vuoksi. Kukaan ryhmästä ei ollut 
aikaisemmin käynyt Islannissa. Ennen Islantiin lähtöä kokoonnuimme säännöllisesti suunnitellen 
matkaa sekä tutustuen Islantiin ja sen kulttuuriin. Islantiin lähtijöitä oli yhteensä seitsemän, joista 
kaksi olivat aikuisia, yksi vaeltaja, kaksi samoajia ja kaksi tarpojia.   

Lähdimme varhain torstaiaamuna 11.7. Lammilta kohti Helsinki-Vantaan lentokenttää. Lentomme 
Islantiin lähti klo 7:50. Islantiin saavuimme klo 8:30 paikallista aikaa. Islannin lentokentältä meille oli 
varattu bussikyyti Ulfljotsvatniin. Bussimatka oli upea, ja näimme matkalla kauniita vuoristoisia 
maisemia. Saavuimme leirialueelle päivää ennen varsinaista leirin alkua, joten meillä oli hyvin 
aikaa järjestellä omaa leiriämme, ja kasata teltat sekä tutustua leirialueeseen. Saimme myös 
leirihuivit ja merkit! Harmillisesti osa matkatavaroistamme jäi jumiin lentokentälle, emmekä saaneet 
niitä, kuin vasta seuraavana päivänä.  

Leirialue oli vihreää nurmikkoaluetta, joka sijaitsi Pingvallavatn -järven rannalla. Kaukana järven 
toisella puolella kohosi vuoristo, jota ei alkuleirin sumuisuuden takia näkynyt kuin vasta myöhemmin. 
Järven vieressä oli myös vanha tulivuori sekä muita vuoria. Joku kertoi, että järvi on yksi Islannin 
kylmimmistä järvistä.  

Perjantaina 12.7. oli leirin virallinen avajaispäivä. Oman leirin rakentamiseen oli varattu runsaasti 
aikaa, ja pikkuhiljaa telttakyliä muodostui lähes joka nurkkaan. Illalla oli varsinainen avajaisohjelma, 
jossa esiteltiin leirin teemaa ja laulettiin muun muassa jamboreelaulu. Pieni sade ei haitannut 
menoa!   

Jamboreelaulun kertosäe:  

“Progress, and portals   
On parallel planets  
Our worlds might be different  
But inside, we’re the same”  

Seuraavat leiripäivät olivat märkiä, sateisia ja tuulisia. Leirialueella alkoi kaivuutyöt, sillä useiden 
majoitukset ja muu kalusto oli vaarassa kastua ja kastuikin. Lapiot heiluivat ja pian leirialueelle oli 
ilmestynyt useita ojia. Me olimme siinä mielessä onnekkaita, ettemme joutuneet ojien kaivuuseen 
leirimme sijainnin puolesta. Olimme hienoisessa alamäessä, johon vesi ei liiemmin päässyt 
kertymään. Virittelimme mukaan otetut tarpit majoitteidemme päälle lisäsuojiksi, jotta välttyisimme 
pahimmalta kastumiselta. Näistä oli erittäin paljon hyötyä ja olimme onnekkaita, että olimme 
ottaneet tarpit varuilta mukaan. Saimme myös tehtyä pienen katoksen telttojen väliin. Leirikahvilan 
vieressä alun perin kansainvälisyys- ja infoteltoiksi tarkoitetut katokset vaihtoivat käyttötarkoitustaan 
kuivausteltoiksi, jonne tuotiin isot puhaltimet kuivattamaan märkiä varusteita. Mekin veimme 
vaatteitamme kuivumaan. Lisäksi meillä kastui yksi makuupussi, joka saatiin kuivaksi leiritoimiston 
kuivausrummussa.  

Leirillä ruoka tehtiin itse lukuun ottamatta meidän “ylimääräisten” päivien ruokailuja, jotka 
tapahtuivat IST-ruokalassa. Ruuan valmistukseen olimme varanneet keittiöpakkauksen, johon kuului 



kaasuliesi, paistinpannu, kattila, leikkuualustoja, keittiöveitsiä, ruokailuvälineet sekä muita 
keittiövälineitä. Raaka-aineet ruokiin sekä aamu- ja iltapalatarvikkeisiin haettiin ruokajakeluteltasta 
(food distribution), jossa raaka-aineita sai ottaa oman tarpeen mukaan. Ruokajakeluteltassa oli aina 
nähtävillä päivän ateriat, ja mitä raaka-aineita siihen täytyi ottaa ja valita. Kun ruokatarvikkeet oli 
kerätty, lähdettiin teltasta “kassan” kautta, jossa ottamamme ruuat merkattiin ylös. Lounaaksi ja 
päivälliseksi oli muun muassa hampurilaisia, voileipiä, pitaleipiä, hodareita, spagettibolognesea sekä 
chili con carnea. Tämän lisäksi oli tietenkin aamu- ja iltapalat, jotka useimmiten sisälsivät leipää, 
jugurttia ja mysliä, sekä joskus paistoimme lettuja! Astiat tiskattiin itse tiskauspisteillä.  

Joka aamu leirillä oli johtajien palaverit, jossa käytiin läpi päivän ohjelmaa sekä vastattiin esiin 
nousseisiin kysymyksiin. Leirin alun sateiden vuoksi palaverien aiheet koskettivat aluksi juuri ojien 
kaivuuta ja varusteiden kuivaamista sekä muita sateen aiheuttamia huolia. Leirin johtajat kertoivat 
avoimesti ja kattavasti tarvittavista toimenpiteistä ja ratkaisivat ongelmia esiin nousseita huolia 
koskien. Viimeinen johtajien aamupalaveri oli torstaiaamuna 18.7. Tällöin kaikki johtajat oli kutsuttu 
heidän partiotalolleen, joka sijaitsi leirialueella leiritoimiston vieressä. Siellä meille oli tarjolla 
kakkukahvit sekä tilaisuus, jossa kaikkia leirille lähteneitä lippukuntia muistettiin lahjalla. Tupa oli 
ihan täpötäynnä. Jokaisen lippukunnan edustaja sai vuorollaan hakea lahjansa, joka oli leirihuivi, 
johon oli tehty hieno puinen solki.  

Tarpojat ja samoajat suorittivat leirin aikana omia ohjelmiaan eri laaksoissa. Tarjolla oli monenlaista 
ohjelmaa, jossa pääsi käyttämään luovuuttaan, vaeltamaan leirialueen lähimaastoihin, suorittamaan 
hauskoja aktiviteetteja ja auttamaan yhteisöä erilaisissa askareissa. Leirin puolivälissä oli niin 
sanotusti välipäivä, jolloin järjestettiin Big game, jossa leiriläiset pääsivät pelaamaan muiden 
leiriläisten kanssa. Samana päivänä oli myös Village night, jossa lähinnä laulettiin ja tanssittiin 
nuotion loimutessa. Etenkin islantilaisilla oli juhlantunnelmaa, ja he tanssivat ja lauloivat myöhään 
iltaan asti.  

Leirin puolivälin jälkeen alkoi taas pyörimään ohjelmalaaksot, joissa tarpojat ja samoajat kävivät 
omien aikataulujensa mukaisesti. Muutakin ohjelmaa oli, muun muassa talent show, iltabileet 
ja Night Game. Lisäksi oli myös paljon vapaa aikaa, jolloin oli mahdollisuus tutustua muihin 
partiolaisiin ympäri maailmaa, viettää aikaa kahvilassa, tehdä ostoksia leirikaupassa ja käydä 
tutustumassa leirin vapaa-ajan aktiviteetteihin.   

Leirin viimeisenä kokonaisena päivänä oli Carnival/ Visitation day, jolloin jokaisella ryhmällä oli 
mahdollisuus järjestää jotain omaa ohjelmaa muiden leiriläisten ja vierailijoiden iloksi. Mekin 
pidimme omaa Suomi-pistettä, jossa oli mahdollisuus maistaa salmiakkia, pelata salkopalloa tai 
tehdä koruja. Moni tuli pisteellemme erityisesti maistamaan salmiakkia. Myös salkopallo oli hyvin 
suosittu ja ihmiset ympäri maailmaa olivat kiinnostuneita siitä. Salkopallo oli mielestämme hauska 
lisä, sillä se on osa oman lippukuntamme leiriperinteitä. Kävimme tutustumassa myös muiden 
pisteisiin, ja tarjolla oli muun muassa kanadalaisten pannukakkuja vaahterasiirapin kera. Näimme 
myös Islannin presidentin, joka oli vierailemassa leirillä.  

Leiri päättyi virallisesti perjantaina 19.7. Tällöin suurin osa leiriläisistä lähti kotimatkalle. Meidän 
lähtömme oli vasta illalla, joten pakkailun ja siivouksen lisäksi meillä oli aikaa tehdä muutakin. 
Olimme leirillä tutustuneet Ulfljotsvatnssa työskentelevään Teroon, joka ystävällisesti lainasi autoaan 
meille perjantaipäiväksi. Lähdimmekin käymään kuumilla lähteillä Reykjadalurissa. Ajomatka oli noin 
puoli tuntia Ulfljotsvatnista, ja jätimme auton Reykjadalurin parkkipaikalle. Parkkipaikalta meillä oli 
kolmen kilometrin kävely kuumille lähteille laaksoja pitkin. Menomatka tuntui pitkältä, ja vettäkin 
satoi. Lähteille päästyämme vaihdoimme uikkarit päälle vesisateessa. Tämän jälkeen kuitenkin 
pulahtaminen noin 40-asteiseen veteen tuntui mielettömän hyvältä! Aurinkokin alkoi viimein 



paistamaan. Lämpimästä vedestä nauttimisen jälkeen olikin aika matkata kolme kilometriä takaisin 
parkkipaikalle ja siitä takaisin leirialueelle. Leirialueella teimme päivällisen ja pakkasimme loput 
tavarat. Sen jälkeen olikin aika lähteä odottamaan kyytiä kohti lentokenttää.  

 

Osallistujien kommentteja leiristä:  

 

Mikä oli mieleenpainuvin muisto reissusta?  

“Mieleenpainuvin muisto Islannin reissusta oli kun kierrettiin kokonainen vuori vahingossa.”  

“Mieleenpainuvinta oli varmaan Islannin luonto. Tosi erilaista kun Suomessa ja ihan erilainen 
leirimaisema kuin täällä. Tosi tosi nättiä!”  

“Mieleenpainuvin muisto oli kuumalle lähteelle meno.”  

“Erityisesti jäi mieleen vesisade, joka osaltaan oli rakentamassa tiivistä yhteisöllisyyttä leiriin. Myös 
upeat maisemat ja kuuma joki, jossa saimme uida.”  

 

Millainen kokemus jäi kansainvälisestä partioleiristä ulkomailla?  

“Kokemuksia oli paljon, mut sieltä oli kiva saada uusia ystäviä.”  

“Kansainvälisestä leiristä jäi tosi kiva kuva; tosi mielenkiintoista kohdata ihmisiä eri kulttuureista.”  

“Erinomainen kokemus.”  

“Kansainvälinen leiri on hieno kokemus. On upeaa, miten yhteinen harrastus yhdistää ihmisiä ympäri 
maailman.”  

Leiri oli kaiken kaikkiaan loistava ja onnistunut kokonaisuus. Alkuleirin runsas sade ja tuuli tulivat 
yllätyksinä. Islannin kesä ei myöskään ole lämpimimmästä päästä. Meille kerrottiin, että tämä 
ajankohta on yleensä kesän lämpimin ja säältä mukavin. Nyt sää oli jotakin aivan muuta. Muutaman 
hetken, kun aurinko paistoi, jouduimme suojautumaan ”hyttyshatuin” ja verkoin, sillä ilmassa oli 
tällöin runsaasti pikkukärpäsiä, jotka lentelivät silmiin, nenään ja suuhun. 

 

  

 


